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Nr867 

av herr Nordgren m. O. 
angående företagens befattning med skattcuppbörd och statistikupp­
gifter under semestertid. 

Det nuvarande skattesystemet med kä llskatt och mervärdeskatt samt 

statistiska centralbyråns krav på uppgifter ålägger de svenska företagen 

en omfattande administration som oavlönade skatteuppbördsmän och 

uppgiftslämnare till statsverket. Dessa uppdrag kan under vissa förh{tl ­

landen bl i särskilt betungande på grund av systemet med tvåmånadcrs­

perioder, som icke alltid stämmer överens med företagens verksamhet. 

Framför allt gäller detta alla dc företag som för att bereda sina anställda 

sammanhängande semester har stängt under en längre tid. 

Ingen enda av årets tolv månader är fri från uppdrag som måste ut­

föras för samhällets räkn ing. Trots att vi har en semesterl ag som för 

det stora flertalet arbetstagare i näringslivet medger en sammanhängan­

de semester tvingas företagarna, deras kontorsansHillda eller anlitade 

bokföringsbyråer, att under denna tid till statisti ska centralbyrån inläm­

na sju olika statistikuppgifter, nämligen 

försäljningsställen inom detaljhandeln och enheter inom vissa tjänstc­

näringar lämnar omsättningsuppgifter , 

arbetsställen inom industrin lämnar uppgifter om löner och sysselsätt­

ning, 

arbetsställen inom industrin lämnar uppgifter om leveranser, order­

stock och orderingång, 

större och medelstora verksamheter inom varuhandeln lämna r kvar­

talsuppgifter om lönesummor och sysselsättning, 

större företag inom industri och handel lämnar uppgifter om likvida 

medel, 

husbyggnads- och anniggningsföretag samt byggnadshantverksföretag 

lämnar uppgifter om löncsummor och sysselslittning, 

företag med stora utländska tillgångar och skulder lämnar uppgift 

om dessa. 

Dessutom skall gruppliv- och pensionsavgifter avseende juni månad 

inbetalas till SPP, och vida re skall källskatt respektive prclim intirskatt 

redovisas och inbetalas, detta trots att många statliga verk själva i stor 

utsträckning under denna månad har semester och det är svårt att då få 

något uträttat. D c krav som genom dessa bestämmelser samt skyldighc-
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ten att den 5 august i redovisa mervärdeskatten ställs på företagen gör 

att möjligheten speciellt för mindre företag att åtnjuta sammanhängande 

semesterledighet avsevärt begränsas. Enligt vår uppfattning bör semester­

lagen gälla för alla, även för företagare och deras anställda. 

D å även dc statliga myndigheterna, uppbördsverken m. fl. har per­

sonalsvårigheter under semestermånaderna synes det önskvärt från så­

vä l enskild som statlig synpunkt att åtgärder vidtages för att underlätta 

företagens skattercdovisn inga r och uppgiftsskyldigheter under semester­

tid . Det borde icke stöta på oöverstigliga administrativa svårigheter att 

därvidlag tillämpa någon form av dispens under en tidsperiod av för­

slagsvis 30 dagar eller medge rätt att redovisa omniimnda skatter vid 

nästa skatteredovisn ingstillfä lle. 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller att vidgat dispensförfa­

rande införes avseende skattcuppbörd och statistikuppgifter un­

der semestertid el le r - om detta av administrativa skäl ej lå­

ter sig göra - att rätt medges att redovisa källskatt , prelimi­

närskatt och mervärdeskatt vid det efter semestertiden påföl­

jande rcdovisningstillfä!Jet. 
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